BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***
Số: 2453 - CV/TWĐTN-TNNT
“V/v thực hiện Kế hoạch phối hợp triển khai
khởi nghiệp từ chương trình OCOP trong
 thanh niên, sinh viên giai đoạn 2019 - 2020”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

[bookmark: _GoBack]     Hà Nội, ngày 26 tháng 03 năm 2019

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc

Thực hiện Quyết định số 490/QG-TTg ngày 07/05/2018 của Thủ tướng Chính phủ về Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP); nhằm tiếp tục cổ vũ, hỗ trợ thanh niên phát huy vai trò xung kích, tình nguyện tham gia phát triển kinh tế - xã hội, tham gia tái cơ cấu sản xuất nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới, thực hiện Chương trình OCOP, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Kế hoạch phối hợp số 04-KHPH/BNN-TWĐTN ngày 08/01/2019 về việc triển khai khởi nghiệp từ Chương trình Mỗi xã một sản phẩm - OCOP trong thanh niên, sinh viên giai đoạn 2019 - 2020 (chi tiết Kế hoạch phối hợp kèm theo).
Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thông báo và đề nghị các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc căn cứ nội dung Kế hoạch, triển khai phù hợp, thiết thực tại địa phương, đơn vị.
Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Ban Bí thư (để b/c);
- Lưu VP, TNNT.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Bình Minh